令和３年９月８日

保護者の皆様

伊勢原市教育委員会

新型コロナウイルスの感染が確認された場合等の対応について

日頃より本市の教育活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、各学校より朝の検温や健康観察カードの記入などの徹底をお願いしているところですが、

感染力のより強いデルタ株の広まりとともに、感染がより身近になっています。

つきましては、感染拡大防止のために、感染が確認された場合等の各ご家庭での具体的な対応に

ついてまとめました。また、感染に関しての学校からの連絡についてもお知らせします。

ご確認いただき、感染拡大防止のためのご対応をよろしくお願いいたします。

１．感染拡大防止のための各家庭の対応

状況 対象者 連絡方法 対応

①発熱等の風邪症

状

健康観察カードに

×がつく場合

本人・

同居家族

学校へ電話

・本人の体温と状態を連絡

医療機関を受診するなどして

症状が消失するまで、小中学校

に在籍する兄弟姉妹(以下同

じ。)も含め自宅待機（出席停

止）

②PCR検査を受ける 本人・

同居家族

学校へ電話

・検査を受ける理由と結果

判明予定日を連絡

結果が判明するまで、兄弟姉妹

も含め自宅待機（出席停止）

⇒陽性なら⑤へ

③習い事等で陽性

者が出たため、念の

ため PCR 検査を受

けることになった

本人 学校へ電話

・検査を受ける理由と結果

判明予定日を連絡

保健所から指示された期間又

は結果が判明するまで自宅待

機（出席停止）⇒陽性なら⑤へ

※兄弟姉妹も念のため自宅待

機（出席停止可能）

④濃厚接触者に特

定された

本人・

同居家族

学校へ電話

・保健所からいつまで自宅

待機と言われたかを連絡

保健所から指示された期間、兄

弟姉妹も含め自宅待機（出席停

止）

※濃厚接触者本人の陰性が確

認された場合は、兄弟姉妹につ

いては、登校可能

⑤陽性が判明した 本人・

同居家族

学校へ電話

・保健所からいつまで自宅

待機と言われたかを連絡

保健所から登校可能と言われ

た日まで、兄弟姉妹も含め自宅

待機（出席停止）

※ 休日や夜間等に、②～④に児童生徒本人が該当する場合又は⑤に該当する場合は、伊勢原市役所

(0463－94－4711)へ「要件、学校、学年、氏名、連絡先」をご連絡ください。折り返し学校から

ご連絡します。

２．感染に関しての学校からの保護者への連絡

児童生徒や教職員に感染者が確認され、保健所による濃厚接触者の調査、校内の消毒作業等が

必要な場合や校内で感染が広がっている可能性が考えられる場合など臨時休業等の措置が必要な

場合にメール配信します。また、学校での濃厚接触や感染が疑われる児童生徒については、学校又

は保健所より個別に連絡をします。

個人情報保護と人権保護の観点から、陽性者の有無（氏名等）については、学校から公表しませ

ん。

 担当課は 伊勢原市教育委員会

学校教育課・教育指導課

TEL 0463-94-4711（代表）

FAX  0463-95-7615